Pedido de providência n° 390/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú Filho,  com posterior  envio à Secretaria Municipal de Infraestrutura  –
SEINFRA, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO das Linhas 19 e
20, BR 319, Km17.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos, com urgência, a intensificação do patrulhamento e encascalhamento
das Linhas 19 e 20, na BR-319 (Km 17), uma vez que a combinação da falta de manutenção
na drenagem e o tráfego intenso tem agravado severamente o estado do leito carroçável,
resultando em formação de grandes crateras e lagoas, o que compromete a segurança
viária, eleva o risco de acidentes, causa danos aos veículos e, frequentemente, promove o
isolamento da comunidade local, especialmente durante e após períodos de chuva.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 16 de setembro de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 94CC5820

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 94CC5820

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=94CC5820

e-DOC 94CC5820

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 94CC5820

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 22/09/2025, 10:20:05

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=94CC5820